РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Юргинский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района

	от «
	10
	»
	01
	20
	17
	г.

	№
	1-МНА

Об утверждении административных регламентов

Управления образования администрации Юргинского муниципального района по предоставлению муниципальных услуг в электронном виде

В целях практической реализации положений Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжения Правительства РФ         от 17 декабря 2009г. № 1993-р (ред. от 07.09.2010) и оказания первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и учреждениями Юргинского муниципального района в электронном виде:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент Управления образования администрации Юргинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Юргинского муниципального района», согласно Приложению № 1;

2. Утвердить прилагаемый административный регламент Управления образования администрации Юргинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение», согласно Приложению № 2;

3. Утвердить прилагаемый административный регламент Управления образования администрации Юргинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», согласно Приложению № 3.

4. Считать утратившими силу:
Постановление Администрации Юргинского района от 08.11.2010г.             № 21-МНА «Об утверждении административного регламента Управления образования Администрации Юргинского района по предоставлению муниципальных услуг в электронном виде»;

Постановление администрации Юргинского муниципального района от 05.09.2013г. № 51-МНА «О внесении изменений в постановление администрации Юргинского муниципального района 08.11.2010г. № 21-МНА «Об утверждении административных регламентов Управления образования администрации Юргинского муниципального района по предоставлению муниципальных услуг в электронной форме».

5. Обязать подведомственные учреждения Управления образования администрации Юргинского муниципального района обеспечить соблюдение требований установленного порядка работы с документами в электронном виде.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости».
7. Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального района по социальным вопросам А.А. Пилипенко.

	глава Юргинского

муниципального района
	А. В. Гордейчик

	Согласовано:

начальник юридического отдела
	Н. А. Байдракова